CОВЕТ
БОЛЬШЕАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
 ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЗУР АКСУ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ                                          КАРАР
с.Большая Акса
14.04.2016 года                                                                                                   №12/1

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Большеаксинском  сельском поселении Дрожжановского  муниципального   района  Республики Татарстан,  утвержденное решением Совета Большеаксинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района  Республики Татарстан от 17.10.2008 года  №45/2 (в редакции от 13.04.2009 года №51/1; от 25.05.2009 года №52/3; от 18.01.2013 года №27/1; от 13.06.2013 года №33/1; от 04.04.2014 года №46/4; от 03.08.2015 №65/1)

В соответствии с  федеральными законами от 22.12.2014 №431-ФЗ, от 05.10.2015 №285-ФЗ, руководствуясь Уставом Большеаксинского сельского поселения Дрожжановского  муниципального   района  Республики Татарстан, Совет Большеаксинского сельского поселения Дрожжановского муниципального   района  Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Протест прокурора Дрожжановского района от 22.03.2016 №02-08-08-2016 на отдельные пункты Положения о муниципальной службе в Большеаксинском сельском поселении принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]2. Внести в Положение о муниципальной службе в Большеаксинском сельском поселении Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета  Большеаксинского сельского поселения от 17.10.2008 года  №45/2 (в редакции от 13.04.2009 года №51/1; от 25.05.2009 года №52/3; от 18.01.2013 года  №27/1; от 13.06.2013 года  №33/1; от 04.04.2014 года №46/4, от 03.08.2015 №65/1) следующие изменения:
1) в главе 3:
а) в части 3.1. в подпункте 11 пункта 3.1.3. слова  «своего непосредственного начальника»  заменить на  «представителя нанимателя (работодателя)»;
б)  исключить пункты 3.1.5 – 3.1.8

в) дополнить частью 3.4. следующего содержания:
«3.4. Урегулирование конфликта интересов на муниципальной службе
3.4.1. Для целей настоящего положения используется понятие «конфликт интересов», установленное частью 1 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3.4.2. Для целей настоящего положения используется понятие «личная заинтересованность», установленное частью 2 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3.4.3. Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении должностного или служебного положения муниципального служащего, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных (служебных) обязанностей в установленном порядке и (или) в его отказе от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов.
3.4.4. В случае, если владение лицом, замещающим должность муниципальной службы, ценными бумагами (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций) приводит или может привести к конфликту интересов, указанное лицо обязано передать принадлежащие ему ценные бумаги (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
3.4.5. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.
3.4.6. Представитель нанимателя (работодатель), которому стало известно о возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, вплоть до отстранения этого муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы на период урегулирования конфликта интересов с сохранением за ним денежного содержания на все время отстранения от замещаемой должности муниципальной службы.
3.4.7. Непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего, являющегося представителем нанимателя, с муниципальной службы.
3.4.8. Для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов в органе местного самоуправления поселения, определяемом нормативными правовыми актами Республики Татарстан и муниципальным правовым актом, могут образовываться комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов.».
3. Разместить настоящее решение в Официальном портале правовой информации Республики Татарстан и на сайте Дрожжановского муниципального   района  Республики Татарстан в разделе сельского поселения.

Глава Большеаксинского
сельского поселения:                                               А.В.Храмов